
RICHIESTA DI OFFERTA SU STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE MEPA CONSIP N. 

461850 – MANUTENZIONE EVOLUTIVA GESDOC  (CIG: X9F0E80774) – 

AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, delle 

strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 

 

CONSIDERATO  che l’ufficio ha già intrattenuto rapporti con Silme Alta Tecnologia 

s.r.l., che è una software iscritta al MEPA, al quale ha 

precedentemente affidato la realizzazione di un sistema 



digitalizzato di gestione di flussi documentali per le necessità di 

funzionamento dell’aula del Consiglio Regionale; 

 

CONSIDERATO che la piattaforma è stata già fornita da Silme Alta Tecnologia s.r.l. 

ed è già utilizzata dalle competenti strutture; 

 

CONSIDERATO che i competenti uffici del Servizio Tecnico sono stati interessati 

per apportare alcune modifiche di carattere sistemistico alla 

piattaforma, per migliorarne le prestazioni, e che dette modifiche 

sono state condensate in un documento di natura tecnica, necessario 

per poter quindi richiedere al medesimo operatore economico, la 

propria offerta tecnica ed economica, per tale intervento; 

 

VERIFICATO che per l’intervento in oggetto è comunque rispettata la soglia di € 

40.000,00 prevista dall’art. 125, comma 11, d.lgs. 163/2006; 

 

CONSIDERATO di potersi rivolgere al precitato operatore economico, utilizzando 

per tale intervento le funzionalità del MEPA di Consip, essendo il 

medesimo iscritto secondo il bando di abilitazione ICT2009; 

 

VISTA la RdO n. 461850 del 1° aprile  2014, avente CIG: X9F0E80774, 

composta da un allegato amministrativo ed il citato documento 

tecnico, che espone un importo presunto della fornitura, di € 

16.000,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

VISTE le risultanze della procedura, risultanti dal “Documento riepilogo 

delle attività di esame delle offerte ricevute”, generato sul portale 

di Consip in data 7 aprile 2014, ed allegato alla presente, dalla 

quale si evince che sono confermata la possibilità di eseguire 

contrattualmente suddette prestazioni, per un corrispettivo di € 

16.000,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

VISTA per quanto sopra l’aggiudicazione provvisoria all’operatore 

economico Silme Alta Tecnologia s.r.l. avente sede legale in Roma, 

Lungotevere degli Altoviti, 1; 

 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione provvisoria non è ex lege equivalente a 

contratto, essendo necessaria per le formalizzazione del vincolo 

giuridico per la stazione appaltante, l’acquisizione di alcuni 

controlli documentali sulla idoneità e moralità dell’operatore 

economico e di disporre in caso affermativo i successivi 

adempimenti di legge; 

 



CONSIDERATO che è pervenuta la chiesta documentazione, per le superiori 

verifiche; 

 

RAVVISATA la possibilità e l’opportunità di approvare e rendere eseguibile detto 

intervento, al fine di rendere definitiva l’aggiudicazione e a 

diramare il prescritto documento di stipula;  

 

CONSIDERATO di impegnare l’esatto importo di aggiudicazione, pari ad € 

19.520,00, inclusa l’I.V.A. al 22%, sul cap.: U00036 – 

u.2.02.03.02.001; 

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 125, comma 11; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di autorizzare e rendere eseguibile l’attività svolta dal punto ordinante di 

Consip, avente ad oggetto l’intervento di manutenzione evolutiva GesDoc aula, 

tramite la piattaforma MEPA di Consip, effettuata tramite RdO: 461850 (CIG: 

X9F0E80774), rivolta all’operatore economico Silme Alta Tecnologia s.r.l., con 

sede legale in Roma, Lungotevere degli Altoviti, 1; 

 

- Di rendere definitiva l’aggiudicazione alla Silme Alta Tecnologia s.r.l., per un 

corrispettivo di € 16.000,00, oltre I.V.A. di legge, e di ordinare formalmente le 

suddette prestazioni; 

 

- Di impegnare con la presente l’esatto importo di aggiudicazione provvisoria, 

pari ad € 19.520,00, inclusa l’I.V.A. al 22% sul cap.: U00036 - u.2.02.03.02.001 

del bilancio del Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 2014. 

 

      

                     

       (Ing. Vincenzo IALONGO) 


